様式１－１                                         SO-OFC-001-別紙７(第 2版)

1 / 2

バイオバンク利活用研究課題登録申請書

 (NCGG・共同研究用)

  ☑ 新規  ・  ☐ 一部変更

年  月  日

国立研究開発法人国立長寿医療研究センター 理事長 殿

申請者

（所属機関名） ●●●●●

     （職位・氏名） ●●研究部 部長 鶴亀 太郎

以下の研究課題について、バイオバンク保存試料及びデータを使用したいので、次のとおり申請いた

します。

１．研究課題名

２．倫理・利益相反委員会

の承認番号

３．研究代表者の所属・職

位・氏名
●●●●●●  ●●研究部 部長 鶴亀 太郎

４．申請者の連絡先
電話番号（内線）：

E-mail：

５．共同研究機関・研究者

●●●●大学●●学部 教授 ●● ●●

●●●●センター●●研究部 研究員 ●● ●●

６．研究等の期間

    年  月  日 ～     年  月  日

７．研究実施場所

８．使用予定の試料及びデ

ータの種類・検体数・数量等

☑ DNA       検体数（ 250  ）数量（ 20µL  ）

☐ 血漿      検体数（      ）数量（      ）

☑ 血清      検体数（ 250  ）数量（ 300µL ）

☐ 組織       検体数（      ）数量（      ）

☐ 脳脊髄液    検体数（      ）数量（      ）

☐ 解析データ   項目（        ）件数（      ）

☐ 診療情報    項目（        ）件数（      ）

☐ その他     （                     ）

様式１－１                                         SO-OFC-001-別紙７(第 2版)

1 / 2

９．研究等の概要/変更箇

所の記載

10．公開可能な研究等の

概要

☑公開文書を添付いたします。

11．重要確認事項

☑ 右記にある内容に同意

いたします。

・本バンク事業を利用した研究で得られた研究成果を用いて学会発表

および論文投稿等を行う場合、研究者は本バンクから分譲された試

料等を利用したことを明記し、本バンクに報告する。

・研究課題名・公開可能な研究概要・施設名・研究者名はホームペー

ジ上に公開される。

・本バイオバンク保存試料を用いた網羅的な生体分子解析（ゲノム、ト

ランスクリプトーム等のオミクス）で得られた生データは、データの二

次利用目的とした本バイオバンク事業の趣旨を尊重し、本バイオバン

クと共有するものとする。

202310

事務局記入欄

受付番号